
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

                                  ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

✓ Albo 

✓ Sito 

✓ Atti 

 
Oggetto: Acquisizione di fornitura di beni/servizi mediante procedura autonoma di affidamento diretto 
per importi inferiori a € 40.000,00 – INCARICO AFFIDAMENTO RSPP 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

 VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

 VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

 VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

 VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 12/3/2019; 

 VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del POF e del Programma Annuale e.f. 2020; 

 ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico di RSPP negli ambienti di lavoro e 

scolastici 

 VISTO  il preventivo del 1/8/2020  inviato dalla ditta “Ambiente & Sicurezza S.M. Srl” con sede in 

Borgosesia conservato agli atti della scuola; 

 VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento imponibile € 2.200,00 e IVA € 484,00 per 

complessivi € 2.684,00 annuali; 

 CONSIDERATA la proposta di estendere l’affidamento del contratto dal 01/09/2020 al 31/08/2023 

 VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2020 e gli impegni di spesa per gli esercizi 

finanziari 2021 e 2022; 

 CONSIDERATO l'importo di spesa modico stimato per l'acquisto, comunque non superiore al limite 

fissato dal Consiglio di Istituto 

 CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità 

professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in 

riferimento all'oggetto del contratto; 

CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali contrattuali 
richiesti l'offerta presentata dalla Ditta “Ambiente & Sicurezza S.M. Srl” con sede in Borgosesia risulta essere 
rispondente alle necessità dell’Istituzione scolastica; 
 

 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
57

 -
 1

3/
08

/2
02

0 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:noic82400c@istruzione.it
mailto:noic82400c@pec.istruzione.it


 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

                                  ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

 
DETERMINA 

 
Di assegnare alla Ditta “Ambiente & Sicurezza S.M. Srl” con sede in Borgosesia, mediante procedura di 
affidamento diretto, l’incarico di RSPP per gli anni 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023.  
 
L’assegnazione dell’incarico sarà ratificata al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 
 
La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 
dall'Amministrazione. 
 
Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. L. gs. n. 50/2016 all'esito dei controlli 
relativi ai requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli 
dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. 
 
Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo pari ad € 2.200,00  IVA esclusa 
per l’anno finanziario 2020 e riproporre  l’impegno negli anni 2021 e 2022 nell’aggregato di spesa  A01.1. 
 
    
                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa Fabia Maria SCAGLIONE 
               Documento firmato digitalmente 

         ai sensi del D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate   
   

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
57

 -
 1

3/
08

/2
02

0 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:noic82400c@istruzione.it
mailto:noic82400c@pec.istruzione.it

		2020-08-13T13:02:02+0200
	FABIA MARIA SCAGLIONE




